Dezembro de 2020, onde extraímos uma média de custo em  30% do valor veículo para manutenção com fabricação 
com mais de 08 anos e 15% para os demais veículos, conforme abaixo e tabela anexo I. 

3- ESPECIFICAÇÕES DA PROPOSTA DE PREÇOS: 

3.1 Estima-se o valor de anual em R$ 440.094,72 (quatrocentos e quarenta mil noventa e quatro reais e 

setenta e dois centavos), compreendendo a seguinte composição: 

3.2 Valor anual estimado para o serviço de manutenção de veículo automotor, preventiva e corretiva: R$ 132.028,41 
(cento e trinta e dois mil e vinte e oito reais e quarenta e um centavos), durante o prazo de 12 (doze) meses de 
vigência do contrato. 

3.3 Valor anual estimado para o serviço de reposição de peças: R$ 308.066,30 (trezentos e trinta e oito mil e 
sessenta e seis reais e trinta centavos)  durante o prazo de 12 (doze) meses de vigência do contrato.